

Tyresö 2006-02-15

§ 5 Verksamhetsberättelse, bokslut och kvalitetsredovisning för 2005

Socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden yrkade avslag på den borgerliga majoritetens förslag till verksamhetsberättelse och bokslut för 2005. Det gjorde vi med anledning av, att vid genomgång av handlingarna så uppkommer ett antal synpunkter, invändningar och frågeställningar, som var för sig inte har avgörande betydelse, men dock sammantaget utgör orsak till att vi inte kan godkänna verksamhetsberättelsen och bokslutet. Vårt återremissyrkande avslogs varför vi då gjorde detta ställningstagande. Exempel på dessa synpunkter är:

1. Under förvaltningsgemensamt: Överskott på grund av lägre personalkostnader än budgeterat ger utrymme för ett större avgångsvederlag. Ligger hela beloppet på 2005, är beloppet utbetalat fast det sträcker sig över flera år? Hur stort är avgångsvederlaget?
2. Förskola – ekonomiskt resultat: Underskottet beror i huvudsak på personalförstärkningar, som borde ha budgeterats. Dessutom anges underskottet begränsats tack vare att ett antal budgeterade poster gett lägre utfall än budgeterats. Vilka är dessa poster och vilka är orsakerna till att budgeten underskridits? Föreligger risker för att verksamhetens kvalitet blivit lidande? Hyreskostnaderna blev 1 mkr mindre än budgeterat. Vad beror detta på?
3. Grundskolan: Var i organisationen finansieras ombyggnaden av Kumla skolas NO-salar och därav följdkostnader p g a undervisning på fler ställen?
4. Nybildade resultatenheter: Man säger att Stimmet och Dalskolan som egna resultatenheter har lett till ”tydligare och närmare ledarskap”. Konsekvensenligt måste detta innebära, att Fårdala skola med Dalstugan och Pusslet och andra, har ett otydligare och mer avlägset ledarskap? Vad menas?
5. Gymnasiet: För att klara det underskott som uppstått p g a att färre elever från andra kommuner sökte till Tyresö gymnasium, var man ”återhållsamma” med läromedelsinköpen. Kommentar: Illavarlande. Vad har detta fått för konsekvenser för de elever som studerar på vårt gymnasium? Ökade interkommunala kostnader, men minskade interkommunala intäkter är ingen bra kombination. Är detta en trend, vad gör vi för att ändra denna trend?

I beskrivningen av arbetsmiljöproblem framgår inte att oron bland personalen till stor del berodde på att verksamhetschefen ”lämnade” sin tjänst. Rätt formulering är att denne *skiljdes* från sin tjänst och det fick också konsekvensen att en rektor sade upp sig. Dessutom blev en rektor långtidssjukskriven, vilket tolkas som att också detta är en följd av uppsägningen. Det är viktigt, att man beskriver problematiken på rätt sätt och varken skönmålar eller skriver så man tvingas ”läsa mellan raderna”.



Socialdemokraterna
i Tyresö

RESERVATION

Vi har till den borgerliga majoriteten och till förvaltningen inlämnat samtliga frågeställningar och emotser svar på dessa. Utgångspunkten i detta, är att en verksamhetsberättelse och ett bokslut ska kunna läsas och förstås av medborgare, som inte är lika involverade i verksamheterna som förvaltningspersonal och politiker. I texterna finns också ett antal värderingar och slutsatser, som definitivt kan motsägas och diskuteras.

Slutligen vill vi poängtera, att det arbete som lagts ner av tjänstemännen på förvaltningen på intet sätt underskattas. Men vi är förvånade över, att den borgerliga majoriteten inte tar mer aktiv del i detta arbete. De är ju trots allt högst ansvariga.

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson
gruppledare